É
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.31 DE 2025 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 16 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo senhor Deputado Estadual Fábio Faria de Sá

Assunto: Solicitação de recursos financeiros para custeio da entidade "Projeto

Coragem" no município de Dois Córregos.

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste, primeiramente parabenizar

Vossa Excelência pelos serviços prestados como Deputado Estadual.

Nessa oportunidade gostaria de solicitar a destinação de recursos financeiros para

o município de Dois Córregos, no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para serem

empregados no custeio da Sociedade Civil Projeto Coragem.

Com sede na cidade de Dois Córregos, a Sociedade Civil "Projeto Coragem” é

uma Associação de Direito privado sem fins econômicos ou lucrativos, que tem por

finalidade primordial assistir gratuita e permanentemente crianças, adolescentes e

jovens carentes, em situação de vulnerabilidade social decorrente da pobreza, do

precário ou nulo acesso aos serviços públicos, da fragilização de vínculos de

pertencimento e sociabilidade e/ou qualquer outra situação de vulnerabilidade e risco

social na faixa etária dos 06 aos 18 anos, e em casos excepcionais até 29 anos.

Para dar continuidade e expandir o alcance de suas atividades, o Projeto Coragem

necessita urgentemente de recursos financeiros para custeio, englobando despesas

essenciais como manutenção de suas instalações, aquisição de materiais para as

atividades desenvolvidas, pagamento de profissionais e outras necessidades básicas

que garantem a sustentabilidade do projeto.

Desde já, agradeço a atenção dispensada e me coloco à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Vinalald sa
Cordialmente,

a Q8 ES

MARA SILVIA VALDO ota,x as
Vereadora per: 40? h

1
Ay. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara(Qdoiscorregos.sp.leg.br

12 Sessão Legislativa
19º Legislatura

Ofício N.31 de 2025 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

SOCIEDADE CIVIL "PROJETO CORAGEM"DE DOIS CÓRREGOS
CNPJ66490 715/0001-88

UtilidadePúblicaMunicipalLei 2151/95
UtilidadePúblicaEstadualLei 9735/97

UtilidadePúblicaFederal Processo12616/9703
Registrona SecretariaCriançaFamilia e Bem Estar Social 4922

Descomeços-

Oficio nº142 /2025

Dois Córregos, 13 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

A OrganizaçãoSociedadeCivil Projeto Coragem de Dois Córregos, através de

seu Presidente, vem por meio deste solicitar o Empenho de Vossa Senhoria na

destinação de recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) voltados para o

custeio das ações da Organização. ., .

Destaca-seque a OSC atende cerca de 600 usuários(crianças, adolescentese

jovens), que participam de oficinas e atividades diárias dos Serviços de Convivência

e Fortalecimento de Vínculos, Serviço de Proteção Social à Adolescentes em

Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida e Prestação de

Serviço à Comunidade, Capacitações Profissionalizantes e Programa Adolescente

Aprendiz, todos com propostas diversificadas, voltadas a formação integral de seus

usuários, ao estimulo ao seu protagonismo e participação social e a superação das

situações de vulnerabilidadevivenciada pelo público alvo.

Contamos com o empenho de Vossa Senhoria e aproveitamosa oportunidade

para externar nossos sinceros protestos de estima e consideração.

JOSE MARIO Assinadodeforma
digital por JOSE MARIO

GIROTI:0774 ciroTto7742399806

2399806 — Tossaosoo
José Mario Giroti

Presidente

Nanã Valdo
Mara Silvia Valdo

Vereadora

À Vossa Excelência

Fábio Faria de Sá

Deputado Estadual

Avenida Bonsucesso,nº 1995 — Jardim Arco-Íris- CEP: 17.302-172 — Dois Córregos / SP
Tel: (14) 3652-3939

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Esportes

Assessoria Técnica do Gabinetedo Secretário

DESPACHO

Nº do Processo: 016.00005455/2025-81

Interessado: Prefeitura Municipal de Dois Córregos

Assunto: MATERIAIS ESPORTIVOS

Em atenção ao ofício nº 31/2025 solicitando materiais esportivos, AUTORIZO a doação dos itens
abaixo relacionados:

1) 1 JOGO DE CAMISA DE HANDEBOL

HI) 2 JOGO DE CAMISA DE FUT. CAMPO

Hll) 2 JOGO DE CAMISA DE FUTSAL

IV) 6 BOLAS DE CAMPO OFICIAL

V) 6 BOLAS DE CAMPO INFANTIL

VI) 6 BOLAS DE SOCIETY

VIl) 6 BOLAS DE FUTSAL OFICIAL

VIll) 6 BOLAS DE FUTSAL INFANTIL

IX) 3 BOLAS DE BASQUETE

X) 6 BOLAS DE HANDEBOL H3

XI) 6 BOLAS DE HANDEBOLH2

XI) 6 BOLAS DE HANDEBOL H1

XII) 4 JOGOS DE BARALHOS

XIII) 20 TABULEIROS EM PAPEL PARA JOGO DE DAMA

XIV) 2 BOLSAS (BRASÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO)

São Paulo, na data da assinatura digital.

MARCELODA SILVA LESSA

CHEFE DE GABINETE

	Ofício 31_2025 - Mara
	Ofício 142 - Projeto Coragem
	Retirada dos Kis esportivos